Studijni program Specialni pedagogika, test vSeobecnych znalosti
pFijimaci ¥izeni 2020 — ndhradni termin, varianta C (23. 9. 2020)

1. Axiologie je véda:

a) o lidskych hodnotach a jejich vztazich

b) o mravnim nebo moralné relevantnim chovani
C) o objektivité jednani a lidskych usudka

d) o socialnich principech lidského chovani

2. Clovék, ktery se stavi k pokroku skepticky, je:
a) anarchista

b) demokrat

c) konzervativec

d) liberdl

3. Nejvetsi vzdalenost (vzdu$nou ¢arou) je mezi:
a) Brnem a Mladou Boleslavi

b) Brnem a Ostravou

c) Brnema Plzni

d) Brnem a Strakonicemi

4. Mezi letni sporty paralympiady nepatii:
a) badminton

b) lukostielba

c) paradrezura

d) ragby

5. Kolik je ptiblizné¢ odmocnina ze 2:
a) 1,072
b) 1,333
c) 1,414
d) 1,704

6. Které slovo do skupiny slov nepatfi:
a) fuga

b) menuet

c) sonet

d) symfonie

7. Na stokorunové bankovce je vyobrazen:
a) Bedfich Smetana

b) Ema Destinova

c) Jan Amos Komensky

d) Karel IV.

8. Jednotkou elektrického proudu je:
a) ampér

b) coulomb

c) ohm

d) wvolt

9. Gaussova kiivka je:

a) grafické vyjadieni hustoty pravdépodobnosti o dvou parametrech
b) grafické vyjadieni koeficientu spolehlivosti

c) grafické vyjadieni normality

d) grafické vyjadieni zavislosti dvou veli¢in
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. Pandemie je:

hromadny vyskyt infekénitho onemocnéni bez prostorového omezeni

neobvykle vysoky vyskyt infekéniho onemocnéni osob na omezeném tizemi béhem definovaného ¢asového
Useku

prunik mikroorganismu (viru, bakterie, pfipadné parazita) do téla jeho hostitele a jeho ptisobeni

zvySeny vyskyt nemocnosti

. Jaky je chemicky vzorec hydroxidu draselného:

H2S04
HCI
K2.OH
KOH

. Nepfiatelské chovani nazgvame pojmem:

hostilita
nehostinnost
nestabilita
pejorativnost

. Hlavni mésto Spanélského kralovstvi je:

Barcelona
Lisabon
Madrid
Sevilla

. Listina zakladnich prav a svobod je:

definovana a vyhlaSen4d OSN

soucasti ustanovujicich dokument EU
soucasti VSeobecné deklarace lidskych prav
Ustavnim zakonem

. J. A. Komensky zemfel:

1592 v Krakoweé
1592 v Pferové
1621 v Holandsku
1670 v Holandsku

. Ve tiidé je 18 chlapci a 6 divek. Chlapct je:

25%
33%
50 %
75 %

. Postpenitenciarni péce je:

péce o mladez propusténou z reedukacnich zatizeni
péce o osoby propusténé z vykonu trestu odnéti svobody
péce o osoby, které se o sebe neumi adekvatné postarat
preventivni péce o vézné

. Prvni paralympiada se konala v roce:

1938
1952
1960
1989
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. Které z uvedeny &isel je prvodislo?

21
22
23
24

. Kolik tun pfiblizné vazi 1 krychlovy metr?

0,1t
1t
10t
100t

. Jaka je priblizna rychlost Sifeni zvuku ve vodé (v m/s):

1500 m/s
330 m/s
40 m/s
nesiii se

. Nejvyssi hora Krkono§ méfi:

1306 m
1362 m
1603 m
1632 m

. Pozdné goticky chram sv. Barbory najdeme:

v Ceskych Budg&jovicich
v Kutné Hote

v Mélniku

v Pisku

. Bitva na Bilé hote (1620) byla soucasti:

husitskych boju
stoleté valky

tazeni proti kestaniim
tiicetileté valky

. Dynamicky stereotyp je:
soubor ukont a ¢innosti, jez jsou vykonavany na zakladé¢ dynamicky ménicich se podnétii

soubor ukont a ¢innosti, jez jsou vykonavany na zékladé nepodminénych reflext
soubor ukont a ¢innosti, jez jsou vykonavany na zakladé stalého podnétu

soubor ukont a ¢innosti, jez jsou vykonavany na zéklad¢ uvoliovani velkych svalovych skupin

. Které planety Slunecni soustavy maji prstence:

pouze Saturn

pouze Saturn a Uran

Saturn, Neptun, Uran, Jupiter
Saturn, Neptun, Venuse

. Ktera véta je gramaticky bez chyby:
Cilem mého referatu je seznameni vefejnosti s postizenim zraku a pomicek, které pomahaji lidem se

zrakovym postizenim v samostatném pohybu.

Cilem mého referatu je seznameni vefejnosti s postizenim zraku a pomtickami, které pomahaji lidem se

zrakovym postizenim v samostatném pohybu.

Cilem mého referatu je seznameni vefejnosti s postizenim zraku a pomickami, které pomahaji lidem se

zrakovym postizenim v samostatném pohybu.

Cilem mého referatu, je seznameni vefejnosti s postizenim zraku a pomticek, které pomahaji lidem se

zrakovym postiZzenim v samostatném pohybu.
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. Kolik oper dokonc¢il Bedfich Smetana?

6
8
9
10

. Amelia Earhartova:

jako prvni zena letéla do vesmiru

jako prvni zena obletéla svét

jako prvni Zena pieletéla Atlantsky ocean
jako prvni Zena vstoupila na Mé&sic

. Najdéte pokracovani Ciselnéfady: 1 4 9 16 25

32
36
48
49

. Autorem znamé teorie hierarchického uspotadani potieb je:

A. Maslow

J. Piaget

V. Ptihoda

Z. Matgjcek

. Prostfedkem neverbalni komunikace neni:

haptika
posturika
proxemika
scholastika

. Mobbing je:

kolektivni spoluprace pfi feSeni narocného problému pracovisté

psychoteror na pracovisti vedeny pracovnikem s cilem uskodit skupiné spolupracovnik
psychoteror na pracovisti vedeny skupinou pracovniki s cilem spolupracovnikovi uskodit
psychoteror provadény nadtizenym po kratsi dobu s cilem podiizené¢ho ponizit

. Evropsky parlament ma oficialni sidlo v/ve:

Amsterodamu
Bruselu
Lucemburku
Strasburku

. Kdo je autorem sochy Myslitel?

Auguste Rodin
Constantin Brancusi
Michelangelo Buonarotti
V. V. Stech

. Afiliace je:

absence potieby sdruzovani

orientace jedince na vykon

potieba citovych a socialnich kontakti s druhymi lidmi
soubor emocnich procest dusevniho zivota

. Povinna Skolni dochazka byla v ¢eskych zemich zavedena i{$skym zakonem v roce:

1774
1869
1896
1905



Studijni program Specialni pedagogika, test vSeobecnych znalosti
pFijimaci ¥izeni 2020 — ndhradni termin, varianta C (23. 9. 2020)

. Deprivace predstavuje:

chronické neuspokojeni potreb ¢i nedosahovani vytycenych cili
chronické neuspokojeni potreb, ale dosahovani vytycenych cilt
prekazku na cesté k vyty¢enému cili

v&domou strategii vyrovnavani se s negativnimi emocemi

. Empirismus je filozoficky nazor, Ze zakladem naSeho poznani:

je geneticka informace
je rozum

je smyslova zkuSenost
jsou emoce

. Socialni percepce znamena:

orientaci v socialnim prostiedi

vnimani a posuzovani druhych

vytvafeni novych piedstav

zachyceni podnéti pisobicich na naSe smyslové organy



